组涉及发行股份购买资产，需提交中国证监会并购重组审核委员会审核。

（二）本次重组构成关联交易

本次交易拟出售资产的交易对方为兵装集团，兵装集团为本公司控股股东，构成上

市公司关联方； 本次发行股份购买资产的交易对方中电力神在本次交易完成后将成为

上市公司持股5%以上股东，中电力神为力神股份的控股股东，二者均构成上市公司潜

在关联方。 本次交易构成关联交易。

上市公司召开董事会审议相关议案时，关联董事已回避表决；在召开股东大会审议

相关议案时，关联股东将回避表决。

五、本次重组不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市

本次重大资产出售及发行股份购买资产实施完成后， 兵装集团仍为上市公司第一

大股东，本次重组不会导致公司实际控制人的变更。

本次交易不属于《重组管理办法》第十三条规定的重组上市情形。

六、本次重组对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事摩托车产品的研发、生产、销售、检测及服务业务，

以及通机零部件、汽车和摩托车零部件的生产和销售。

本次交易后，上市公司将出售全部原有业务相关资产和负债，注入特种锂离子电源

领域的优质资产，主营业务将变为特种锂离子电源的研发、生产、销售和技术服务。通过

本次交易，上市公司的资产、业务结构得以优化，将有效实现上市公司主营业务转型，改

善公司经营状况、增强公司持续盈利能力和抗风险能力，有利于维护上市公司全体股东

尤其是中小股东的利益。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

本次交易前，由于受到国内替代品冲击、城市禁限摩政策解禁未取得实质性进展、

国IV排放标准实施的大环境下，摩托车行业仍旧处于长时间的调整期；加之海外市场的

争夺日趋激烈，上市公司面临较大的竞争压力。 在此背景下，上市公司整体业绩不断下

滑、持续亏损。本次交易完成后，上市公司将全部剥离盈利能力较弱的摩托车相关资产，

注入特种锂离子电源领域的优质资产，盈利能力将得以显著提升，有利于增强公司持续

经营能力和抗风险能力，符合公司全体股东的利益。

截至本预案签署日，与本次交易相关的标的资产审计、评估工作尚未最终完成，尚

无法对本次重组后上市公司的财务状况和盈利能力进行定量分析。 上市公司将在本预

案出具后尽快完成相关审计、评估工作并再次召开董事会，对相关事项做出决议，并在

重组报告书中详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

（三）对上市公司股权结构的影响

本次注入上市公司的标的资产交易作价初步确定为76,313.41万元。 按照发行股份

价格5.58元/股计算，假定本次重大资产出售、发行股份购买资产均实施完成，相关交易

实施前后上市公司的股权结构如下：

序号 股东

本次重组前 本次重组后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 兵装集团 153,566,173 22.34 153,566,173 18.64

2 中电力神 - - 111,322,109 13.51

3 力神股份 - - 25,440,267 3.09

4 陈松雨 3,874,997 0.56 3,874,997 0.47

5 田俊 2,170,500 0.32 2,170,500 0.26

6 毛良玉 2,144,900 0.31 2,144,900 0.26

7 蒋家远 1,820,894 0.26 1,820,894 0.22

8 王建军 1,737,000 0.25 1,737,000 0.21

9 章李歆 1,730,200 0.25 1,730,200 0.21

10 郑建刚 1,650,000 0.24 1,650,000 0.20

11 王志明 1,645,201 0.24 1,645,201 0.20

12 方宝龙 1,460,200 0.21 1,460,200 0.18

13

其他社会公

众股东

515,481,975 75.00 515,481,975 62.56

合计 687,282,040 100.00 824,044,416 100.00

截至本预案签署日，交易标的审计、评估工作尚未完成，且标的资产评估结果尚需

经国有资产监督管理部门备案，最终交易价格尚无法确定。上市公司将在相关事项完成

后确定本次交易对股权结构的影响。

七、本次交易符合《重组管理办法》的相关规定

（一）本次交易符合《重组管理办法》第十一条的规定

1、本次交易符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、反垄断等法律和行政法

规的规定

本次交易拟注入资产主要从事特种锂离子电源的研发、生产、销售和技术服务，符

合国家相关产业政策。

本次交易拟注入资产不属于高污染行业， 在生产经营过程中严格遵守国家及地方

有关环境保护法律法规的要求， 未发现因违反国家及地方有关环境保护法律法规而受

到有关主管部门行政处罚的情形。 因此本次交易符合有关环境保护法律和行政法规规

定。

本次交易完成后，上市公司从事各项生产经营业务不构成垄断行为，本次交易不存

在违反《中华人民共和国反垄断法》和其他反垄断行政法规相关规定的情形。

综上所述，本次重大资产重组基本符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、

反垄断等法律和行政法规的规定。

2、本次交易完成后，公司仍具备股票上市条件

本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件。本次交易完成后，上市公司股本

超过4亿股，且上市公司社会公众股东持股比例将高于10%的最低比例要求，不会导致

上市公司不符合上交所股票上市条件的情况。